ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

М  (%>7П<я Я и 1  л а к ? г. ш £ £ < !£ /

О мерах поддержки дегей-инвалидов,
обучающихся в муниципальных
образовательных организациях

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 42 Устава города, решением
Городского Совета от 06.12.2019 №  34/5 «О бюджете муниципального образования
город Набережные Челны на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить с 19.10.2020 бесплатное горячее питание для детей-инвалидов,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях:

1) для обучающихся 1-4 классов - второе бесплатное горячее питание;
2) для обучающихся 5-11 классов - двухразовое горячее питание.
2. Управлению образования Исполнительного комитета обеспечить:
1) заключение договоров между Исполнительным комитетом

и муниципальными образовательными организациями на предоставление субсидии
на иные цели;

2) осуществление муниципальными образовательными организациями
закупок на оказание услуг по организации горячего питания.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить
финансирование расходов, предусмотренных пунктом 1 настоящего
постановления, за счет средств бюджета города на 2020 год по разделу
подразделу 10.04 «Охрана семьи и детства» в сумме 1 720,028 тыс. рублей
(один миллион семьсот двадцать тысяч двадцать восемь) рублей согласно
приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Руководителя Исполнителыуыхь-^здмитета Халимова Р.М.,
и.о. заместителя Руководителя И сполн1тгельш й?Г кр5^^1«чальника управления
финансов Исполнительного комитета X а ^

Руководитель
Исполшггельного комитета

эилшзьтн
МЫЛИ«

Ф.Ш. Салахов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от « 2020 № Ш 4

Смета
расходов на организацию питания детей-инвалидов, обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях

Класс Общее
количество детей

Средняя
стоимость

питания в день
(руб)

Общее
количество дней

Итого
(тыс. руб.)

1-4 209 38,15 53 422,588
5-11 272 90 53 1 297,440

итого: 1 720, 028

Итого: 1 720, 028 тыс. рублей (один миллион семьсот двадцать тысяч двадцать
восемь) рублей.

Заместитель Руководителя Аппарата,
Начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета